
Ceska Gynekol 2025; 90(1):  5 5

Editorial

Editorial

členům redakční rady. Speciální poděko-
vání potom patří výboru ČGPS ČLS JEP, 
jehož trvalá podpora umožňuje dlouho-
dobou ekonomickou stabilitu časopisu, 
bez které by dosažení tohoto úspěchu 
nebylo možné. 

prof. MU Dr. Radovan Pilka, Ph.D.
vedoucí redaktor

prof. MU Dr. Antonín Pařízek, Ph.D.
zástupce vedoucího redaktora

MU Dr. Alexandra Šinská
zástupkyně vedoucího redaktora

gynekologie v pořadí dle impakt faktoru 
figuruje na tomto seznamu na třetím 
místě. Pokud bychom brali v potaz pouze 
časopisy klinicky zaměřené, ocitne se 
rázem na místě prvním. Z pohledu České 
gynekologie se jedná zcela jistě o obrov-
ský úspěch, podíváme-li se ovšem opti-
kou České republiky, myslím, že máme 
určitě prostor k dalšímu zdokonalování  
a růstu.

Chtěli bychom poděkovat všem při-
spěvatelům, autorům a  spoluautorům 
článků, recenzentům, vydavateli, na-
kladateli, sponzorům, redaktorům, gra-
fikům, ja zy kovým korektorům a  všem 

Vážení čtenáři, milé kolegyně a kolegové,
vítáme vás v prvním čísle již 90. ročníku 
našeho časopisu, neboť Česká gyneko-
logie je přímým pokračovatelem Česko-
slovenské Gynaekologie, jejíž první číslo 
vyšlo v roce 1936. Po mnoha letech usi-
lovné práce byl v roce 2022 našemu ča-
sopisu přidělen měřitelný impakt faktor 
(IF), a to ve výši 0,4. V roce 2023 zazna-
menal náš časopis mírný nárůst v  této 
metrice na 0,5. Je to moc, je to málo? Po-
díváme-li se na databázi Web of Science, 
zjistíme, že medicínsky zaměřených ča-
sopisů vydávaných v  České republice 
je zde uvedeno celkem devět. Česká 


